
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
26.03.2018. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 

 

Informējam, ka Latvijas Pilsoniskās alianses birojs nestrādās 

Lieldienu brīvdienās: 30. martā un 2. aprīlī! 

Nākamās NVO e-ziņas iznāks 9. aprīlī. 

 

Vēl ir iespēja iesniegt savu projekta pieteikumu! 

Projektu konkursa “Rīgas reģiona NVO izaugsmei un attīstībai” elektroniskos 

pieteikumus var iesniegt līdz 2018. gada 27. marta pl. 12.00 biedrībai “Latvijas 

Pilsoniskā alianse”, sūtot attiecīgo dokumentāciju uz e-pastu alianse@nvo.lv.  

Projektu  konkursa mērķis ir veicināt Rīgas plānošanas reģionā starpkultūru dialogu un 

pilsoniskās sabiedrības attīstību, tai skaitā mazākumtautību NVO darbu un uzlabot romu 

integrāciju sabiedrībā. Pilsoniskās sabiedrības, mazākumtautību un starpkultūru dialoga 

jomās pieprasītā projekta summa var būt 1000-3000  eiro robežās. Romu integrācijas, 

līdzdalības, kultūras un starpkultūru dialoga projektos maksimālā summa var būt 1000 

eiro. Projektu īstenošanas laiks ir no 2018. gada 2. maija līdz 2018. gada 23. 

novembrim. 

Projektus vērtēs biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktore K.Zonberga, 

starpkultūru dialoga eksperts D.Hanovs un mazākumtautību jomas eksperte I.Vasiļjeva. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 
Konkursa īstenošana norit saskaņā ar Latvijas Republikas Kultūras ministrijas konkursa „Par 

atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” rezultātiem. Finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://nvo.lv/lv/news/publication/izsludinats-projektu-konkurss-rigas-regiona-nvo-iz-9259/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

 

 

Trešdien notiks Memoranda padomes sēde 

28.03.2018. plkst. 11.00 notiks Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta 

sadarbības memoranda īstenošanas padomes sēde. Darba kārtībā iekļauta Finanšu 

ministrijas prezentācija par Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu ieviešanu 2014.-2021. gada periodā un Kurzemes NVO atbalsta centra 

prezentācija par Kultūras ministrijas īstenotās reģionālo NVO atbalsta programmu 

periodā 2014-2017.gads. Tāpat sēdē tiks lemts par NVO pārstāvju deleģējumu attīstības 

sadarbības projektu izvērtēšanas komisijā un Latvijas valsts budžeta finansētas 

programmas “Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma diasporas NVO darbības 

atbalstam” projektu iesniegumu vērtēšanas komisijā. 

Ja vēlaties piedalīties sēdes klātienē, informāciju par organizācijas pārstāvju dalību 

(norādot sēdes dalībnieku datus šādā secībā: uzvārds, vārds un personas koda pirmā 

puse) lūgums līdz 2018.gada 27.marta plkst. 17. 00 nosūtīt uz e-pastu: nvo@mk.gov.lv. 

Tāpat sēde būs skatāma Ministru kabineta mājas lapā www.mk.gov.lv. 

 

Kas ir Latgales potenciāls? 

24.03.2018. Daugavpilī, Marka Rotko mākslas centrā, notika biedrības “Latvijas 

Pilsoniskā alianse” rīkotā konference “Latgale - reģions ar neatklātu potenciālu”, kurā 

dažādu jomu eksperti, valsts un pašvaldību pārstāvji, kā arī iedzīvotāji un nevalstisko 

organizāciju aktīvisti diskutēja par Latgales biznesa, kultūras un sociālo telpu, kā to 

vērtē paši Latgales iedzīvotāji un vai valsts īstenotā politika šo procesu attīstībai ir 

atbilstoša sabiedrības vēlmēm un vajadzībām.  

Apkopojot izskanējošos viedokļus, secināms, ka galvenais potenciāls un virzītājspēks 

Latgalē ir cilvēks, tomēr ir nepieciešams attīstīt trīs lietas: 1) vēlmi sadarboties un 

tīkloties; 2) komunikācijas prasmes 3) uzdrīkstēšanos jeb atmest bailes uzsākt ko jaunu.  

Diskutējot par biznesa vidi, atklājās, ka gan valsts, gan pašvaldību līmenī ir virkne 

atbalstu biznesa uzsākšanai un attīstībai, tomēr nav izstrādāta sistēma, kā šie atbalsta 

punkti, savstarpēji sadarbojoties, var veiksmīgāk integrēt cilvēkus darba tirgū. Tāpat 

praksē netiek vērtēta atbalsta nepieciešamība pēc mazaizsargātāko grupu vajadzību 

principa, kā piemēram, statistika liecina, ka vislielākais bezdarbs un iespēju atrast darbu 

ir pusmūža sievietēm un sievietēm pēc dekrēta, tomēr valsts un pašvaldību atbalsts 

fokusējas uz jaunu biznesu radīšanu. 

Diskusijā par valodu daudzveidību Latgales reģionā, izskanēja vairāki secinājumi, tai 

skaitā, ka valodu zināšanas bagātina cilvēkus, tas saliedē sabiedrību, jo sabiedrība netiek 

sadalīta pēc tautības, nepastāvot valodas barjerām. Diskusijā izskanēja arī viedoklis, ka 

valodas jautājums ir pārlieku politizēts, kas šķeļ sabiedrību un konkrētām sabiedrības 

grupām liek justies mazvērtīgiem, norādot uz “nepareizas” valodas lietošanu. Tāpat tika 

norādīts, ka latgaliešu valoda medijos veicinātu arī bezdarba mazināšanos, jo parādītos 

nepieciešamība pēc dublēšanas darbiem, žurnālistiem un citiem amatu pārstāvjiem, kas 

pārzina latgaliešu valodu.  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.mk.gov.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Diskusijā par kultūra un tūrismu kā reģiona dzinējspēks un sabiedrības saliedēšanas 

instrumentu minētie fakti un dati pierādīja, ka kultūra var veicināt kopēju 

tautsaimniecības sasilšanu. Tāpat kultūras jomas eksperti apliecināja, ka kultūrai nav 

valoda, tautība vai reģionālā izcelsme, tādēļ tā var kalpot kā platforma sabiedrības 

saliedētībai un iekļaušanai sociālā dzīvē un pilsoniskajās aktivitātēs. Tai pat laikā 

atklājās vairāki robi, kā piemēram, nav skaidrs, kā tiek sastādītas pašvaldību kultūras 

programmas (vai un kā tiek izvērtētas sabiedrības vēlmes), tika norādīts, ka ir jādomā, 

kā veiksmīgāk pasniegt vienu no Latgales lepnumiem – garīgumu un svētceļojumu -, lai 

neizveidojas situācija, ka tiek veicināts tūrisms, bet svētceļojums pārtop par 

“ekskursiju”, kā arī tika norādīts, ka līdz šim nav veikta seno prasmju inventarizācija, lai 

apzinātu, kādas amata prasmes pastāv vēl valstī un kāda no tām nemanot “neizmirst”. 

Konference ieraksts būs skatāms 30.03.2018. no plkst. 10.30 – 14.00 Latvijas Reģionu 

televīzijā Re: TV, kā arī pēc 30.marta būs pieejami konferences diskusiju video ieraksti. 

Savukārt diskusija par konferencē secināto turpināsies šī gada aprīlī Rīgā, kad apkopotā 

informācija tiks pārspriesta un kopīgi meklēti risinājumi sarunā ar lēmumu 

pieņēmējiem. Informācija par šo pasākumu sekos tuvākajā laikā.  

 

Forums tiek organizēts projekta “Latgale – reģions ar neatklātu potenciālu” ietvaros, ko 

īsteno biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” sadarbībā ar “Novaya Gazeta — Baltics”, 

Latvijas Reģionu televīziju Re: TV un ar British Council pārstāvniecības Latvijā 

atbalstu. 

 

 

Tikšanās ar LTRK vadību 

Atsaucoties uz publiski izskanējušo informāciju, kurā Latvijas Tirdzniecības un 

rūpniecības kameras (LTRK) padomes priekšsēdētājs Aigars Rostovskis pauda viedokli, 

ka piekļuves jautājumos cilvēkus ar īpašām vajadzībām pārstāvošās organizācijas bieži 

vien darbojas ar reketa metodēm, Latvijas Pilsoniskā alianse, kā NVO nozares jumta 

organizācija, aicināja LTRK vadību tikties, lai pārrunātu līdzšinējo sadarbību starp 

uzņēmēju intereses pārstāvošajām organizācijām un kopējo NVO nozari.  

Tikšanās notika 19.03.2018., kurā piedalījās Aigars Rostovskis un no Latvijas 

Pilsoniskās alianses puses direktore Kristīne Zonberga un padomes loceklis, Invalīdu un 

viņu draugu apvienības “Apeirons” valdes priekšsēdētājs Ivars Balodis. Tikšanās laikā 

tika pārrunāts tas, ka neskatoties uz to, ka jomas organizācijas pārstāv savu biedru 

viedokli, tomēr ir būtiski šī viedokļa paušanā cienīt un nediskreditēt pārējo nozari. 

Tāpat sarunas gaitā iezīmējās, ka uzņēmēju vidū pastāv visticamāk nepatiesi pieņēmumi 

par esošā tiesiskā regulējuma ieviešanu praksē, kas ir radījis aizspriedumus par cilvēku 

ar invaliditāti nodarbinātību un vides pieejamības nodrošināšanu, ko var mainīt, regulāri 

skaidrojot un izglītojot. Lai novērstu turpmākas viedokļu sadursmes dažādos jautājumos 

un veicinātu uzņēmēju izpratni par NVO darbību un cilvēku ar invaliditāti integrāciju 

darba tirgū un sabiedriskajā dzīvē, LTRK un Latvijas Pilsoniskā alianse vienojās par 

sadarbību nākotnē, tai skaitā izveidojot sadarbības protokolu, par kura saturu vēl notiks 

sarunas, bet viennozīmīgi iekļaus tādus punktus kā savstarpēja cieņa, regulāra 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

komunikācija par nozares jautājumiem un sadarbība vienotas invaliditātes politikas 

ieviešanā. 

 

 
 

 
 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Finansējuma iespējas Zemgalē 

Zemgales NVO Centrs sadarbībā ar Latvijas Republikas Kultūras ministriju marta 

sākumā izsludināja ikgadējo projektu konkursu “Zemgales NVO Projektu Programma” 

– iespēja biedrībām un nodibinājumiem iesniegt projektus iedzīvotāju līdzdalības, 

starpkultūru dialoga un mazākumtautību atbalsta jomās. Projekti var būt gan vietēji, gan 

arī reģionāli – sadarbība starp vairākiem novadiem un pilsētām. Projektu iesniegšanas 

termiņš: 05.aprīlis.Vairāk par programmu var atrast šeit. 

 

12.Saeima nav izpildījusi pusi no priekšvēlēšanu solījumiem tiesiskuma 

jomā 

Sabiedrība par atklātību - Delna un domnīca PROVIDUS 2014. gadā no visām 

12.Saeimā ievēlētajām partijām ieguva atbalstu tiesiskuma stiprināšanas rīcības plānam, 

kurā iekļauti 45 uzdevumi. Organizācijas ir izpētījušas, ka no šiem uzdevumiem pilnīgi 

vai daļēji ir izpildīta tikai puse: 7 solījumi īstenoti pilnībā un 16 – daļēji. Līdz šim 

visvājāk veicies ar trauksmes cēlēju aizstāvību un ētikas principu iedzīvināšanu valsts 

pārvaldē - šajās jomās nav izpildīts neviens no solījumiem. Lai veicinātu tiesiskuma 

stiprināšanas plāna izpildi, Delna un PROVIDUS aicina 12. Saeimu pilnvaru termiņa 

atlikušajos sešos mēnešos atbalstīt vairākas iniciatīvas: 1. Stiprināt lēmumu atklātību, 

balsojot par 11 212 Latvijas pilsoņu kolektīvo iesniegumu “Par atklātu balsojumu Valsts 

prezidenta vēlēšanās”, ko šobrīd izvērtē Saeimas Juridiskā komisija. 2. Noteikt par 

pienākumu jaunu likumprojektu vai politikas dokumentu izstrādātājiem (tajā skaitā arī 

Saeimā) atklāt lobētājus – indivīdus vai organizācijas, kas palīdzējušas šos dokumentus 

izstrādāt. 3. Pilnveidot un pieņemt trauksmes cēlēju aizsardzības likumprojektu. 

4.Valsts pārvaldē kādai iestādei noteikt atbildību rūpēties par informācijas atklātību – 

šajā iestādē varētu apstrīdēt nepamatotus informācijas izsniegšanas atteikumus. 5. Lemt 

par valsts budžeta palielināšanu politiskajām partijām. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Jauno zemnieku klubs meklē rakstošu cilvēku, kurš vēlas radoši 

izpausties  

Jauno zemnieku klubs meklē rakstošu cilvēku, kurš vēlas radoši izpausties, sagatavojot 

rakstus par biedrības “Latvijas Jauno zemnieku kluba” biedriem. Laiks un vieta ir 

pielāgojama, jo Jauno zemnieku kluba biedri ir atrodami visā Latvijā. Galvenās prasības 

ir latviešu valodas zināšanas ļoti labā līmenī un atbildības sajūta par sev uzticēto 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.zemgalei.lv/PP
http://www.zemgalei.lv/PP
https://delna.lv/lv/2018/03/20/12-saeima-nav-izpildijusi-pusi-no-prieksvelesanu-solijumiem-tiesiskuma-joma/
http://providus.lv/article/sagatavoti-izzinas-materiali-diskusijas-veicinasanai-par-migraciju
https://delna.lv/lv/2018/03/20/12-saeima-nav-izpildijusi-pusi-no-prieksvelesanu-solijumiem-tiesiskuma-joma/
http://jzk.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

uzdevumu. Iespēja varētu būt interesanta komunikāciju, sabiedrisko attiecību, 

žurnālistikas studentiem vai jebkuram citam jaunietim, kurš var apstiprināt, ka viņa 

prasmes ir pietiekami labā līmenī. Raksti paredzētu publicēšanai mājaslapā un Facebook 

lapā u.c. Ko iegūsi: iespēja iepazīt jaunus cilvēkus un viņu saimniecības pa visu Latviju, 

apmaksāsim transportu, uzrakstīsim par Tevi rekomendāciju, ko pielikt klāt CV,  iespēja 

praktizēties rakstīšanā un attīstīt komunikācijas prasmes, iznest savu, autora vārdu 

publiski. Par iespēju sazināties ar Lieni: jzk@jzk.lv, 26619432. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

 

 

 

 

Izsludināts sociālā mentora iepirkums  

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina iepirkumu “Sociālā mentora un sociālā 

darbinieka pakalpojuma nodrošināšana patvēruma meklētājiem un personām ar bēgļa 

vai alternatīvo statusu”, lai nodrošinātu sociālā mentora un sociālā darbinieka 

pakalpojuma sniegšanas nepārtrauktību un pēctecību patvēruma meklētājiem un 

personām ar bēgļa vai alternatīvo statusu. Iepirkuma piedāvājumu iesniegšanas termiņš: 

2018.gada 6.aprīlis plkst.11:00.Sociālā darbinieka un sociālā mentora pakalpojums tiek 

nodrošināts Sabiedrības integrācijas fonda īstenotā Eiropas Sociālā fonda projekta 

“Dažādības veicināšana” (Nr. 9.1.4.4./16/I/001) ietva-ros. Finansējums 85% apmērā 

piešķirts no Eiropas Sociālā fonda un 15% finansē Latvijas valsts.Vairāk informācijas 

var atrast šeit. 

 

Akcija „Lieldienu donors 2018” 

29.03.2018., Zaļajā ceturtdienā, no plkst.10.00 līdz 13.00 Latvijas Mākslas akadēmijas 

aulā Kalpaka bulvārī 13 notiks akcija “Lieldienu donors 2018”, kuru organizē projekts 

“Kronbergs izglītībai” sadarbībā ar Valsts asinsdonoru centru un Latvijas Mākslas 

akadēmiju. Aicinot piedalīties, daloties ar informāciju vai fotografējoties — izmantojiet 

tēmturi #Lieldienudonors2018. Akcija “Lieldienu donors” notiks 13.reizi — tā 

viesojusies Latvijas Dabas muzejā un Latvijas Universitātē, bet tagad, trešo reizi, 

Latvijas Mākslas akadēmijā. Līdz šim akcijā “Lieldienu donors” piedalījušies 1179 

labas gribas cilvēki, no kuriem 921 varēja ziedot asinis. Kā ierasts, arī akcijā “Lieldienu 

donors 2018” asins donorus sagaida atbalstītāju piešķirtās pateicības balvas.Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

Rīgā Lieldienās būs plaša pasākumu programma 

Rīgas dome, Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments aicina Rīgas 

iedzīvotājus un pilsētas viesus apmeklēt garīgās mūzikas koncertus, sarīkojumus un 

bezmaksas kino seansus ģimenēm ar bērniem, kā arī Lieldienu tradicionālos pasākumus 

ar šūpošanos un šiem svētkiem raksturīgiem rituāliem pilsētvidē. Svētku programma 

sāksies jau 30. martā ar Lieldienu ieskaņas pasākumiem un risināsies līdz 2. aprīlim, 

piedāvājot apmeklētājiem svētkus kā garīgās, tā arī tautiskās noskaņās. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://jzk.lv/
https://www.facebook.com/LatvijasJaunoZemniekuklubs/
https://www.facebook.com/LatvijasJaunoZemniekuklubs/
mailto:jzk@jzk.lv
http://jzk.lv/sakums/teiriespeja-192/
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=10395&Itemid=21&lang=lv
https://www.draugiem.lv/events/18704053/akcija-lieldienu-donors-2018-latvijas-makslas-akademija-lieldienudonors2018/
http://www.iksd.riga.lv/public/92128.html


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

Pašvaldība aicina pieteikties vasaras nometņu projekta konkursā 

Ķekavas novada pašvaldība izsludina vasaras nometņu projektu konkursu. Līdz 1. 

aprīlim pieteikumus aicinātas iesniegt izglītības iestādes, sabiedriskās organizācijas, 

juridiskās personas un pašvaldības institūcijas. Bērnu un jauniešu vasaras nometņu 

projektu konkursa mērķis ir noteikt Ķekavas novadā deklarētajiem bērniem un 

jauniešiem piemērotākos un atbilstošākos vasaras nometņu projektu pieteikumus, 

veicināt un atbalstīt izglītības iestāžu, pašvaldības institūciju, sabiedrisko organizāciju 

un citu juridisku personu iniciatīvu bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu izstrādē 

un realizācijā vasaras periodā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

IV NVO INFORMĒ 
 

Konkurss „Apmeklē Liepājas Novada fonda jauno mājas lapu!” 

Liepājas Novada fonds informē, ka no 26. marta līdz 1. aprīlim, apmeklējot Liepājas 

Novada fonda mājaslapu, ir iespēja satikt Lieldienu zaķi ar dāvanu grozu. Noķerot zaķi 

(uzklikšķinot ar datorpeli) un zaķa piedāvātajā formā uzrakstot vēstuli Fondam, katram 

ir iespēja piedalīties izlozē un saņemt dāvanu no Liepājas Novada fonda sadarbības 

partneriem – TN Kurzeme, „Noķerts Liepājā”. Noķer zaķi var šeit. 

 

Konference “Runāsim ar Eiropu” 

18.05.-20.05.2018. biedrība „EAPN-Latvia” rīko kruīza (Rīga-Stokholma-Rīga) 

konferenci “Runāsim ar Eiropu”, EAPN-Latvia organizēto Latvijas 100-gades 

pasākumu ietvaros. Programmā: 1) diskusija un priekšlikumu sagatavošana Eiropas 

institūcijām par atbalstu ienākumu palielināšanā, sociālajā iekļaušanā un cilvēktiesību 

nostiprināšanā Latvijā; 2) EAPN-Latvija pieredzes apmaiņa sadarbībā ar Eiropas 

organizācijām un prezentācijas; 3) iepazīšanās ar Stokholmas skaistajām un 

vēsturiskajām vietām, iepirkšanās ielas; 4) kultūras un atpūtas programma uz TALLINK 

kuģa „Isabelle”, zviedru galds. Dalības maksa 135 eiro/personai.Dalības maksā ietilpst: 

vieta 4-vietīgā B kajīte (bez loga); divas vakariņas un divas brokastis (zviedru galds); 

konferences zāles noma ar aprīkojumu 3 h; kafijas galds konferences laikā; ekskursija ar 

autobusu pa Stokholmu 2 h un pastaiga Vecpilsētā 1 h (gids krievu valodā); EAPN-

Latvia izdales materiāli un organizatoriskie pakalpojumi. Pieteikšanās uz konferenci 

līdz 2018. gada 15. aprīlim uz e-pastu birojs@eapn.lv 

 

Izsludināta atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 7. 

kārta 

Biedrība „Partnerība laukiem un jūrai” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 7. kārtu no 4.maija līdz 4.jūnijam. 7.kārtā izsludinātais atbalsta apmērs 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības (SVVA) stratēģijas: 1.mērķim “Daudzveidīgas, 

jaunievedumiem atvērtas, uz esošajiem resursiem balstītas konkurētspējīgas 

uzņēmējdarbības attīstība” (ELFLA un EJZF 1.rīcība) ir 149892.65 EUR 3.mērķim 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://kekava.lv/pub/index.php?id=150&gid=1&lid=11417
https://lnf.lv/
mailto:birojs@eapn.lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

”Dabas resursu un kultūrvēsturiskā mantojuma ilgtspējīga apsaimniekošana un 

izmantošana” (EJZF 2. rīcība) – 32667.48 EUR. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

V PASAULĒ 
 

Aptauja par pilsoniskās sabiedrības šķēršļiem ES 

Nevalstiskā organizācija Civil Society Europe veic aptauju, lai identificētu juridiskus un 

prakses šķēršļu piemērus, kas ierobežo starptautisko apvienošanās, biedrošanās, vārda 

un pārvietošanās brīvības, kā arī šķēršļus, ar kuriem saskaras pilsoniskā sabiedrība, 

strādājot ar citām organizācijām visā Eiropas Savienībā, un kādus risinājumus varētu 

īstenot, lai tos novērstu. Arī Latvijas NVO ir aicinātas līdz 2018.gada 15.aprīlim sniegt 

viedoklis, aizpildot aptaujas anketu šeit. Vairāk informācijas par Civil Society Europe 

un aptauju var iegūt šeit. 

 

Piedalies Venēcijas Cilvēktiesību akadēmijā 

02.- 07.07.2018. Eiropas starpuniversitāšu centrs par cilvēktiesībām un demokratizāciju 

organizē Venēcijas Cilvēktiesību akadēmiju. Venēcijas Cilvēktiesību akadēmija 2018. 

gadā koncentrēsies uz migrāciju, mobilitāti un dažādību: jauni cilvēktiesību horizoni. 

Tiek aicināti piedalīties: akadēmiķi, praktiķi, un maģistranti no visām pasaules valstīm 

ar progresīvām zināšanām par cilvēktiesībām. Dalībnieku atlasei akadēmija lielu 

uzsvaru liek uz starpdisciplinaritātes veicināšanu un dzimumu līdztiesības 

nodrošināšanu. Pieteikties var līdz 2018. gada 23.maijam. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Pasākums “Imagine Digital - Connect Europe” 

04.06.12.2018. Vīnē notiks pasākums “Imagine Digital - Connect Europe”. Šis 

pētniecības un inovācijas pasākums pievērsīsies Eiropas Savienības prioritātēm 

sabiedrības un rūpniecības digitālajās pārmaiņās. Tas dos iespēju cilvēkiem, kas 

iesaistīti šajās pārmaiņās, dalīties pieredzē un redzēšanā par Eiropu digitālajā laikmetā. 

Pasākumu organizēs Eiropas Komisija un Austrijas prezidentūra Eiropas Savienības 

Padomē. Pasākumā Eiropas pilsoņi var pievienoties zinātnes kopienas locekļiem, 

politikas veidotājiem, lai apspriestu nākotni digitālajā Eiropā. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

 

Latvijas Pilsoniskā alianses jaunumi arī citur: 

            

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.enguresnovads.lv/projekti/plj-izsludina-atklata-konkursa-projektu-iesniegumu-pienemsanas-7-kartu-no-4maija-lidz-4junijam
https://www.surveymonkey.com/r/BWTR67N
https://civilsocietyeurope.eu/2018/03/08/cse-survey-on-cross-border-obstacles-for-not-for-profit-associations/
https://eiuc.org/education/summer-shools-and-training-programmes/summer-school/venice-academy-of-human-rights/application.html
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/events/ict-2018-imagine-digital-connect-europe
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

